

Kód projektu v ITMS2014+: 312011F489

## **DODATOK č.1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

číslo zmluvy: OPLZ/151/2018

registračné číslo dodatku: 0424/2018-D1

uzatvorený medzi:

### **Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky  
sídlo: Špitálska 4, 6, 8, 816 43 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 00681156  
konajúci: Mgr. Erik Tomáš, minister

v zastúpení

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 00164381  
konajúci: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, minister

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 23.07.2015

poštová adresa<sup>1</sup>:

e-mail: kami@minedu.sk

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### **Prijímateľom**

názov: Nadácia Mojmir  
sídlo: Školská 919, 951 15 Mojmirovce

---

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

IČO: 37868721  
zapísaný v: register nadácií MV SR, registr. číslo 203/Na-2002/676  
konajúci: Ing. Igor Ďuran, správca  
IČ DPH -  
poštová adresa<sup>1</sup>: -  
e-mail: iduran@vic.sk

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(ďalej len „**Zmluvná strana**“)

### Článok 1

V súlade s čl. 6 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPLZ/151/2018 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), Oznámenia Poskytovateľa v dvoch častiach: „Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ a „Oznámenie o aktualizácii Všeobecných zmluvných podmienok“ zo dňa 07.09.2021 a v znení Oznámenia Poskytovateľa: Oznámenie hromadnej zmeny zmluvy o poskytnutí NFP“ zo dňa 02.11.2022 sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí NFP, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

### Článok 2

- 1. V čl. 2 „Predmet a účel zmluvy“ sa v odseku 2.2 Zmluvy o poskytnutí NFP mení nasledovne: „Doba realizácie projektu od 06/2018 do 10/2023“.**
- 2. Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“ sa nahrádza novou prílohou „Predmet podpory NFP časť A – Predmet podpory vygenerovaný z ITMS“.**  
Nový Predmet podpory NFP časť A je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.  
Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3. Príloha č. 3a Zmluvy „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.**  
Nový Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.  
Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

### Článok 3

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po uzavretí Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a v súlade s § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
4. Nakoľko sa tento Dodatok týka formálnej zmeny projektu podľa čl. 6 ods. 6.2 písm. c), ktorú

poskytovateľ akceptoval, právne účinky vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov súvisiacich s touto zmenou nastávajú podľa čl. 6 ods. 6.11 písm. a) zmluvy v kalendárny deň, kedy zmena skutočne vznikla.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP časť A  
Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa: .....

Podpis: \_\_\_\_\_

**JUDr. Ing. Tomáš Drucker**, minister školstva, vedy, výskumu a športu SR

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>4</sup> Poskytovateľa

Za Prijímateľa v .....dňa: .....

Podpis: \_\_\_\_\_

**Ing. Igor Ďuran**, štatutárny orgán

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>5</sup> Prijímateľa

---

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>5</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Celoživotné vzdelávanie pre úspech na trhu práce
Kód projektu:	312011F489
Kód ŽoNFP:	NFP312010F489
Operačný program:	312000 - Operačný program Ľudské zdroje
Spolufinancovaný z:	Európsky sociálny fond
Prioritná os:	312010 - 1. Vzdelávanie
Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie
Oblasť intervencie:	117 - Zlepšovanie rovnocenného prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a informálneho vzdelávania, zvyšovanie vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpora flexibilných spôsobov vzdelávania
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK781111000001489010013	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky	1. 6. 2018	31. 3. 2024
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK031111000001489010005	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky	1. 6. 2018	31. 3. 2024
		SK781111000001489010013	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky	1. 6. 2018	31. 3. 2024

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj		
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj		
3.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj		
4.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj		
5.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj		
6.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj		
7.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj		

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

1. mladí ľudia vo veku do 25 rokov
2. osoby zúčastnené na aktivitách v rámci celoživotného vzdelávania
3. starší ľudia v produktívnom veku
4. zamestnanci

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	24
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2018
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	5.2020

### 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

#### Hlavné aktivity projektu

1. 203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce
2. 203F48900002 - Koordinácia projektu

#### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	V rámci podporných aktivít budú realizované nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b).
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie

### 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0275	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
<b>Typ aktivity:</b>	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	203F48900002 - Koordinácia projektu	<b>Cieľová hodnota</b>	0
	203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce		0
<b>Kód:</b>	P0276	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu	<b>Čas plnenia:</b>	U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
<b>Typ aktivity:</b>	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	203F48900002 - Koordinácia projektu	<b>Cieľová hodnota</b>	1
	203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce		1
<b>Kód:</b>	P0438	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet účastníkov ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	300,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehĺbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
<b>Typ aktivity:</b>	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	203F48900002 - Koordinácia projektu	<b>Cieľová hodnota</b>	300
	203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce		300

<b>Kód:</b>	P0443	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	5,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
<b>Typ aktivity:</b>	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	203F48900002 - Koordinácia projektu		5
	203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce		5

  

<b>Kód:</b>	P0444	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	5,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
<b>Typ aktivity:</b>	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	203F48900002 - Koordinácia projektu		5
	203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce		5

  

<b>Kód:</b>	P0448	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet účastníkov zapojených do aktivít ČŽV	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	300,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehlbovanie a zvyšovanie kvalifikácie		
<b>Typ aktivity:</b>	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	203F48900002 - Koordinácia projektu		300
	203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce		300



## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0275	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0276	Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi ČŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0438	Počet účastníkov ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	počet	300,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0443	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV	počet	5,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0444	Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít ČŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu	počet	5,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0448	Počet účastníkov zapojených do aktivít ČŽV	počet	300,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
<b>Kód</b>	<b>Názov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Relevancia k HP</b>
D0162	Počet realizovaných informačných aktivít	počet	PraN

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	NADÁCIA MOJMÍR	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37868721
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	159 095,26 €

### Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie				141 642,76 €
<b>Typ aktivity:</b>	20331201004 - Tvorba a realizácia vzdelávacích programov na rozvoj kompetencií dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce (zvyšovanie, získanie, doplnenie), vrátane IKT, zvyšovania finančnej gramotnosti a pod.				141 642,76 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 203F48900002 - Koordinácia projektu				28 194,00 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky				28 194,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Mzdové výdavky	Projekt			28 194,00 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	2. 203F48900001 - Vzdelávanie dospelých v súlade s požiadavkami trhu práce				113 448,76 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	2.1 - 112 - Zásoby				25 292,76 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.1.1 - Zásoby	Projekt			25 292,76 €
<b>Skupina výdavku:</b>	2.2 - 521 - Mzdové výdavky				88 156,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.2.1 - Mzdové výdavky	Projekt			88 156,00 €

### Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	312010041 - 1.4.1 Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie				17 452,50 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 312F489P0001 - Podporné aktivity				17 452,50 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)				17 452,50 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	Projekt			17 452,50 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	159 095,26 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	151 140,50 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	7 954,76 €



EURÓPSKA ÚNIA  
Európsky sociálny fond  
Európsky fond  
regionálneho rozvoja



OPERAČNÝ PROGRAM  
ĽUDSKÉ ZDROJE



MINISTERSTVO  
ŠKOLSTVA, VEDY,  
VÝSKUMU A ŠPORTU  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	B1	B2	C	D	E	F = D * E	G	I	II	J	K
Názov položky rozpočtu		Číselník oprávnených výdavkov/skupina výdavkov	ekonomická klasifikácia	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	alokácia menej rozvinutý región (všetky kraje SR okrem BSK)	alokácia viac rozvinutý región (BSK)
<b>1. Nepriame výdavky</b>							<b>EUR</b>					
1.1	paušálna sadzba	902 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky určené na základe nákladov na zamestnancov (nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)	637033	projekt	1	16 641,00	16 641,00	paušálna sadzba zahŕňa nepriame výdavky súvisiace s riadením a administráciou projektu - t.j. nepriame personálne výdavky (hlavný manažér projektu, manažér publicity, pracovník IKT, právnik, ekonomický personál - účtovník, personalista, osoba vykonávajúca VO); nájom priestorov, cestovné náhrady, spotrebný materiál, stravné, externé služby (napr. právne služby; zabezpečenie VO), výdavky na informovanie a publicitu atď. (rozpočtová položka znížená o sumu 811,50 € - krátenie mzdových výdavkov z dôvodu neúčtovania poskytnutej zálohovej platby do 12 mesiacov)	aktivita 1		16 641,00	0
<b>1. Spolu</b>							<b>16 641,00</b>					

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky												
2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky							24 774,70					
2.1.1.	Notebooky	112 - Zásoby	633002	ks	10	1 678,80	16 788,00	Nákup 10 ks notebookov (vrátane Operačného systému) za účelom výučby vybraných vzdelávacích kurzov. Cena 1 678,80 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 16 788,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: 15,6" FHD CAM, 8GB, 256GB, ac, BT, FpR, backlit keyb, operačný systém 7jadrový Processor, Displej: 39,6 cm (15,6") Full HD AntiGlare (1920 x 1080) Pamäť: 8 GB DDR4, Pevný disk: 256 GB M.2 SSD, Grafická karta: R7 M365X/1GB GDDR5 dedicated, Touchpad, LAN, WiFi ac, USB-C, USB 3.0, DisplayPort, Bluetooth, webkamera, čítačka odtlačkov prstov a kariet Smart Card, dokovací konektor, podsvietená klávesnica, Záruka: 4 roky na mieste u zákazníka	aktivita 1		16 788,00	0
2.1.2.	Kancelársky balík	112 - Zásoby	633013	ks	10	230,40	2 304,00	Kancelársky balík MS Office (Obsahuje: Word, Excel, PowerPoint, OneNote, Outlook) pre 10 zakúpených notebookov. Pri nákupe 10 ks v jednotkovej cene 230,40 EUR (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) predstavuje celková cena 2304,00 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	aktivita 1		2 304,00	0
2.1.3.	Externé pamäte	112 - Zásoby	633004	ks	10	75,84	758,40	Nákup Externých pamätí (minimálne parametre: USB 3.0 Externý disk 2.5" s kapacitou 1 TB) slúžiacich pre potreby zabezpečenia a realizácie vzdelávacích aktivít. V rámci jednotlivých kurzov je potrebné, aby účastníci mali k dispozícii prenosné médium prostredníctvom ktorého lektor sprostredkuje vybrané študijné podklady. Pri nákupe 10 ks v jednotkovej cene 75,84 € (cena podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) predstavuje celková cena 758,40 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	aktivita 1		758,40	0
2.1.4.	Projektory	112 - Zásoby	633004	ks	3	586,80	1 760,40	Nákup 3 ks projektorov za účelom výučby vybraných vzdelávacích kurzov. Cena 586,80 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 1 760,40 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: Projektor 3LCD, XGA (1024 x 768), 3200 ANSI lm, kontrast 10000:1, HDMI, USB, D-Sub, S-Video, RCA, reproduktory 2 W	aktivita 1		1 760,40	0
2.1.5.	Prepínač slaidov	112 - Zásoby	633004	ks	3	35,88	107,64	Nákup 3 ks prepínačov slaidov za účelom výučby vybraných vzdelávacích kurzov. Cena 35,88 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 107,64 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: 2,4 GHz, najlepší rozsah ovládania, kompatibilné s väčšinou prezentačných nástrojov, zabudovaný laserový ukazovateľ, zabudovaný RF prijímač, praktické a pohodlné. Základné špecifikácie: Prezentačné zariadenie; Tlačidlá: Dofava: o stranu vyššie; Doprava: o stranu nižšie; Nahor: laserový ukazovateľ; Nadol: čierna obrazovka	aktivita 1		107,64	0
2.1.6.	Stojanové prenosné plátna	112 - Zásoby	633004	ks	3	103,44	310,32	Nákup 3 ks Stojanových prenosných plátien za účelom výučby vybraných vzdelávacích kurzov. Cena 103,44 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 310,32 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: Manuálne projekčné prenosné plátno, 1:1, biele. Rozmery 178x178cm. So stojanom. Napínací mechanizmus, nastaviteľná dĺžka plátna. Vhodné pre zatemnené miestnosti. Čierne orámovanie, čierne púzdro.	aktivita 1		310,32	0
2.1.7.	Informačné stojany	112 - Zásoby	633004	ks	5	201,00	1 005,00	Nákup 5 ks Informačných stojanov za účelom výučby vybraných vzdelávacích kurzov. Cena 201,00 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 1 005,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: rozmer (ø x v): 320 x 1440 mm, rozmer tabuľky (v x š): 375 x 265 mm, prevedenie: zlatý lesk, vkladacie obojstranné polia s plexisklom, vysúvanie nahor.	aktivita 1		1 005,00	0
2.1.8.	Pomôcka na natáčanie videí	112 - Zásoby	633004	ks	1	198,00	198,00	Nákup 1 pomôcky na natáčanie videí za účelom výučby vybraných vzdelávacích kurzov. Cena 198,00 €/ks stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Celkové výdavky vo výške 198,00 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: Audio mixer s držiakom, vstupné úrovne 82 db @ 1 kHz, -30 dBu vstupné; Skreslenie Menej ako 0,03% @ 1 kHz, -30 dBu Vstupné frekvenčná odozva 20Hz do 20kHz (+/- 0,5 dB); zisk 15 db; fantómové napájanie Mini Jack; merač úrovne -18 DB až +3 dB a krokočoch 3 dB; vstupy: Dva 1/8 "(3,5 mm) stereo / mikrofónové vstupy; Jeden mini XLR vstup pre mikrofón (mini-XLR na štandardný XLR kábel je priložený); Výkon: Jeden výstup 1/8 (3,5 mm) stereo linka do telefónu; Jeden 1/8 (3,5 mm) výstup pre slúchadlá Monitor; Ovládacie gombíky: ovládanie hlasitosti; REC / PLAY Spínač Monitor; mikrofóny; Obsahuje dva moduly plug-in napájanie kondenzátorových mikrofónov Level Meter; Nezávislé L m / úroveň R; Rukoväť: Obsahuje držiak zariadenia z hliníku.	aktivita 1		198,00	0

2.1.9.	Fotoaparát	112 - Zásoby	633004	ks	1	458,40	458,40	Nákup 1 fotoaparátu pre účely fotodokumentácie a realizácie vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 458,40 EUR predstavuje celková cena 458,40 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: Objektív: Optický zoom / digitálny zoom: 50x F2, 8 (Š) až 6,3 (T); Ohnisková vzdialenosť: 4,3-215 mm / 24-1200 mm (prepočet na 35 mm); Optická stabilizácia SteadyShot; Režim makro Fotoaparát: Snímač: 1/2, 3" (7,76 mm) CMOS Exmor R; Počet efektívnych pixelov: 20,4 miliónov; Clona: F2, 8-F8, 0 Rýchlosť uzávierky: iAuto (4-1/4000 s) / Program Auto (1-1/4000 s) / Priorita clony (8-1/2000 s) / Manuálna (30-1/4000 s); Vstavaný blesk; AF Illuminator: auto / vypnuté; Funkcia rozpoznania tváre Vyváženie bielej: Automaticky, denné svetlo, žiarivka, žiarovka, blesk, jeden stisk, nastavenia jedným stlačením, posun vyváženia bielej LCD: 3" (7,5 cm), TFT Xtra Fine TruBlack; 921 600 bodov; Automatické monitorovanie jasu; Optický hľadáčik Vstavaný blesk: Režimy: auto, zapnutý blesk, synchronizácia na 1. a 2. lamelu, vypnutý blesk, zdokonalený blesk; Korekcia červených očí Pamäť: 32 GB karta; Max. rozlíšenie (foto / video): 20 Mpx, 5184 x 3888 bodov / 1920 x 1080 bodov 50p pribl. 28 Mb/s;	aktivita 1	458,40	0
2.1.10.	Tlačiareň ČB	112 - Zásoby	633002	ks	1	273,60	273,60	Nákup výpočtovej techniky, 1 x ČB tlačiarne slúžiacej pre potreby zabezpečenia a realizácie vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 273,60 € predstavuje celková cena 273,60 € (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: Technológia tlače Laserová - čierno-biela; Rýchlosť tlače, čierna (normálna, A4) až 38 str./min.; Kvalita výtlačku čiernej (najlepšia); Možnosti obojstrannej tlače Automatická (standardne); Maximálne papierové zásobníky; Formáty papiera Zásobník 1: A4, A5, A6, A5-R, B5 (JIS), B6 (JIS), obálka B5, C5, DL, vlastné veľkosti; Zásobník 2 a 3: A4, A5, A6, A5-R, B5 (JIS), B6 (JIS), vlastné veľkosti; Vlastné veľkosti médií Zásobník 1: 76,2 x 127 - 215,9 x 355,6 mm; Zásobník 2 a 3: 104,9 x 148,59 - 215,9 x 355,6 mm; Podporované typy médií Papier (obyčajný, EcoFFICIENT, ľahký, ťažký, kancelársky, farebný, hlavičkový, predtlačný, perforovaný, recyklovaný a drsný), obálky, štítky, priehľadné fólie; Hmotnosť média (zásobník 1) 60 až 175 g/m <sup>2</sup> ; Maximálna výstupná kapacita (hárky) až 150 listov; Odporúčany mesačný objem strán 750 až 4 000 Pracovné využitie (mesačne, A4) až 80 000 strán; Pripojenie 1x USB 2.0; 1x sieťové rozhranie Gigabit Ethernet 10/100/1000T; 1x hosťateľský USB port	aktivita 1	273,60	0
2.1.11.	Kamera	112 - Zásoby	633004	ks	1	494,40	494,40	Nákup Kamery slúžiacej pre potreby realizácie a zabezpečenia vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 494,40 EUR predstavuje celková cena 494,40 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: Digitálna kamera - CMOS Exmor R Vario-Tessar Zeiss, 7,5 cm displej LCD, 30x optický zoom, 26,8 mm širokouhľový objektív, optický stabilizátor s päťosovým inteligentným aktívnym režimom, HDMI, WiFi, NFC, pam. Karta 64GB	aktivita 1	494,40	0
2.1.12.	Páková rezačka	112 - Zásoby	633004	ks	1	178,80	178,80	Nákup pákovej rezačky slúžiacej pre potreby realizácie a zabezpečenia vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 178,80 EUR predstavuje celková cena 178,80 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: formát dokumentu A4; Dĺžka rezu 360 mm; Kapacita rezu 25 ks; Prítlak papiera Manuálna; Obmedzovač papiera Áno.	aktivita 1	178,80	0
2.1.13.	Skartovačka	112 - Zásoby	633004	ks	1	137,74	137,74	Nákup skartovačky slúžiacej pre potreby realizácie a zabezpečenia vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 151,80 EUR predstavuje celková cena 151,80 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Požadované minimálne parametre: Listová kapacita (papier 70 g): 8; Typ rezania: Konfety; Veľkosť drtenia (mm): 4x50; Bezpečnostná úroveň: DIN P-3; Šírka dávkovača papiera (mm): 230; Prevádzkový cyklus: 5 min; Rýchlosť rezu 4,27 m/ min; Objem odp. Nádoby 15 l. (rozpočtová položka znížená o sumu 14,06 € z dôvodu nezučtovania poskytnutej zálohovej platby do 12 mesiacov)	aktivita 1	137,74	0
2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00				
2.2.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00				
2.2.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku	551 - Odpisy		mesiac	0	0,00	0,00				
2.	Spolu						24 774,70				
3.	Koordinácia projektu										
3.1.	Personálne výdavky interné - koordinačné činnosti						28 194,00				





4.1.3.	Lektor - Kurz Vedenie a motivácia zamestnancov - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	64	25,00	1 600,00	Lektor kurzu Vedenie a motivácia zamestnancov celkovo odlektoruje 4 x 16 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 64 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 1 600,00 €.	aktivita 1		1 600,00	0
4.1.3.1.	Lektor - Kurz Vedenie a motivácia zamestnancov - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	64	8,19	524,16	Lektor kurzu Vedenie a motivácia zamestnancov celkovo odlektoruje 4 x 16 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 64 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 524,16 €.	aktivita 1		524,16	0
4.1.4.	Lektor - Kurz Time manažment – efektívny manažment vlastného času - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	64	25,00	1 600,00	Lektor kurzu Time manažment – efektívny manažment vlastného času celkovo odlektoruje 4 x 16 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 64 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 1 600,00 €.	aktivita 1		1 600,00	0
4.1.4.1.	Lektor - Kurz Time manažment – efektívny manažment vlastného času - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	64	8,19	524,16	Lektor kurzu Time manažment – efektívny manažment vlastného času celkovo odlektoruje 4 x 16 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 64 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 524,16 €.	aktivita 1		524,16	0
4.1.5.	Lektor - Kurz Microsoft Office 2010/2013/2016 - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	160	25,00	4 000,00	Lektor kurzu Microsoft Office 2010/2013/2016 celkovo odlektoruje 4 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 160 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 000,00 €.	aktivita 1		4 000,00	0
4.1.5.1.	Lektor - Kurz Microsoft Office 2010/2013/2016 - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	160	8,19	1 310,40	Lektor kurzu Microsoft Office 2010/2013/2016 celkovo odlektoruje 4 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 160 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 1 310,40 €.	aktivita 1		1 310,40	0
4.1.6.	Lektor - Kurz aplikovaná štatistika - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	180	25,00	4 500,00	Lektor kurzu aplikovaná štatistika celkovo odlektoruje 5 x 36 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 180 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 500,00 €.	aktivita 1		4 500,00	0
4.1.6.1.	Lektor - Kurz aplikovaná štatistika - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	180	8,19	1 474,20	Lektor kurzu aplikovaná štatistika celkovo odlektoruje 5 x 36 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 180 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 1 474,20 €.	aktivita 1		1 474,20	0
4.1.7.	Lektor - Kurz Excel II. pre mierne pokročilých - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	40	25,00	1 000,00	Lektor kurzu Excel II. pre mierne pokročilých celkovo odlektoruje 5 x 8 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 40 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 1 000,00 €.	aktivita 1		1 000,00	0
4.1.7.1.	Lektor - Kurz Excel II. pre mierne pokročilých - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	40	8,19	327,60	Lektor kurzu Excel II. pre mierne pokročilých celkovo odlektoruje 5 x 8 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 40 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 327,60 €.	aktivita 1		327,60	0
4.1.8.	Lektor - Kurz Microsoft Power Point II. Pokročilé technicky prezentácie - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	32	25,00	800,00	Lektor kurzu Microsoft Power Point II. Pokročilé technicky prezentácie celkovo odlektoruje 4 x 8 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 32 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 800,00 €.	aktivita 1		800,00	0
4.1.8.1.	Lektor - Kurz Microsoft Power Point II. Pokročilé technicky prezentácie - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	32	8,19	262,08	Lektor kurzu Microsoft Power Point II. Pokročilé technicky prezentácie celkovo odlektoruje 4 x 8 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 32 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 262,08 €.	aktivita 1		262,08	0
4.1.9.	Lektor - Kurz Microsoft Power Point – riešenie praktických príkladov - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	32	25,00	800,00	Lektor kurzu Počítačové skolenie Microsoft Power Point – riešenie praktických príkladov celkovo odlektoruje 4 x 8 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 32 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 800,00 €.	aktivita 1		800,00	0
4.1.9.1.	Lektor - Kurz Microsoft Power Point – riešenie praktických príkladov - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	32	8,19	262,08	Lektor kurzu Počítačové skolenie Microsoft Power Point – riešenie praktických príkladov celkovo odlektoruje 4 x 8 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 32 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 262,08 €.	aktivita 1		262,08	0
4.1.10.	Lektor - Kurz tvorcov kurzov v systéme Moodle - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	337	25,00	8 425,00	Lektor kurzu Školenie tvorcov kurzov v systéme Moodle celkovo odlektoruje 5 x 100 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 500 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 12 500,00 € (upravený/znížený počet o 163 hodín - rozpočtová položka znížená o sumu 4075,00 € z dôvodu nezúčtovania poskytnutej zálohovej platby do 12 mesiacov)	aktivita 1		8 425,00	0



4.1.10.1.	Lektor - Kurz tvorcov kurzov v systéme Moodle - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	337	8,19	2 760,03	Lektor kurzu Skolenie tvorcov kurzov v systéme Moodle celkovo odlektoruje 5 x 100 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 500 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 4995,00 € (upravený/znížený počet o 163 hodín - rozpočtová položka znížená o sumu 1334,97 € z dôvodu neúčtovania poskytnutej zálohovej platby do 12 mesiacov)	aktivita 1		2 760,03	0
4.1.11.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A1 - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A1 celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 80 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2000,00 €	aktivita 1		2 000,00	0
4.1.11.1.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A1 - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	80	8,19	655,20	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A1 celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 80 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 655,20 €	aktivita 1		655,20	0
4.1.12.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A2 - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	160	25,00	4 000,00	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A2 celkovo odlektoruje 4 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 160 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4000,00 €	aktivita 1		4 000,00	0
4.1.12.1.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A2 - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	160	8,19	1 310,40	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň A2 celkovo odlektoruje 4 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 160 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 1310,40 €	aktivita 1		1 310,40	0
4.1.13.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B1 - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	160	25,00	4 000,00	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B1 celkovo odlektoruje 4 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 160 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4000,00 €	aktivita 1		4 000,00	0
4.1.13.1.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B1 - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	160	8,19	1 310,40	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B1 celkovo odlektoruje 4 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 160 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 1310,40 €	aktivita 1		1 310,40	0
4.1.14.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B2 - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	120	25,00	3 000,00	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B2 celkovo odlektoruje 3 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 120 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3000,00 €	aktivita 1		3 000,00	0
4.1.14.1.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B2 - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	120	8,19	982,80	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň B2 celkovo odlektoruje 3 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 120 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 982,80 €	aktivita 1		982,80	0
4.1.15.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C1 - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C1 celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 80 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2000,00 €	aktivita 1		2 000,00	0
4.1.15.1.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C1 - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	80	8,19	655,20	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C1 celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 80 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 655,20 €	aktivita 1		655,20	0
4.1.16.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C2 - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C2 celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 80 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2000,00 €	aktivita 1		2 000,00	0
4.1.16.1.	Lektor - Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C2 - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	80	8,19	655,20	Lektor kurzu Kurz anglického jazyka – štandardný, polointenzívny – úroveň C2 celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 80 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 655,20 €	aktivita 1		655,20	0
4.1.17.	Lektor - Konverzácia s britským alebo americkým lektorom - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	140	60,00	8 400,00	Lektor kurzu Konverzácia s britským alebo americkým lektorom celkovo odlektoruje 7 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 140 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 60,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 8400,00 €	aktivita 1		8 400,00	0

4.1.17.1.	Lektor - Konverzácia s britským alebo americkým lektorom - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	140	19,68	2 755,20	Lektor kurzu Konverzácia s britským alebo americkým lektorom celkovo odlektoruje 7 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 140 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 2755,20 €.	aktivita 1		2 755,20	0
4.1.18.	Lektor - Business English - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	90	25,00	2 250,00	Lektor kurzu Business English celkovo odlektoruje 3 x 30 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 90 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2250,00 €.	aktivita 1		2 250,00	0
4.1.18.1.	Lektor - Business English - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	90	8,19	737,10	Lektor kurzu Business English celkovo odlektoruje 3 x 30 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 60 minút), čo celkovo predstavuje 90 osobohodín. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 737,10 €.	aktivita 1		737,10	0
4.1.19.	Odborník na spracovanie analýzy - hrubá mzda	521 - Mzdové výdavky	637027	osobohodina	350	25,00	8 750,00	Odborník na spracovanie analýzy zameranej na definovanie špecifik vzdelávania dospelých, špecifiká tvorby vzdelávacieho programu pre dospelých, legislatívne a iné podmienky akreditácie vzdelávacieho programu, postupnosť krokov akreditácie. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Jednotková cena - hrubá mzda vo výške 25,00 €/hod. bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 8750,00 €.	aktivita 1		8 750,00	0
4.1.19.1.	Odborník na spracovanie analýzy - odvody zamestnávateľa	521 - Mzdové výdavky	610620	osobohodina	350	8,19	2 866,50	Odborník na spracovanie analýzy zameranej na definovanie špecifik vzdelávania dospelých, špecifiká tvorby vzdelávacieho programu pre dospelých, legislatívne a iné podmienky akreditácie vzdelávacieho programu, postupnosť krokov akreditácie. Práca na dohodu o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Výška odvodov zamestnávateľa vo výške 8,19 €/hod. bola stanovená na základe aktuálne platnej legislatívy. Výdavky spolu 2866,50 €.	aktivita 1		2 866,50	0
<b>4.2. Cestovné náhrady **</b>							<b>0,00</b>					
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	512 - Cestovné náhrady	634001	projekt	0	0,00	0,00					
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00					
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s	512 - Cestovné náhrady	631002	projekt	0	0,00	0,00					
<b>4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné</b>							<b>0,00</b>					
<b>Doplňte názvy funkcií/položiek lektorov a odborného</b>												
4.3.1.	personálu podľa aktivít projektu	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00					
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	518 - Ostatné služby	637004	osobohodina	0	0,00	0,00					
4.3.3.	... Iné (doplňte)				0	0,00	0,00					
<b>4.4. Ostatné výdavky - priame</b>							<b>0,00</b>					
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	518 - Ostatné služby	636001	projekt	0	0,00	0,00					
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	518 - Ostatné služby	634004	projekt	0	0,00	0,00					
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný	518 - Ostatné služby	637004	projekt			0,00					
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	518 - Ostatné služby	637004	projekt	0	0,00	0,00					
4.4.5.	... Iné (doplňte)			projekt	0	0,00	0,00					

4.5.	Podpora frekventantov					504,00						
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	512 - Cestovné náhrady	631001	projekt	0	0,00	0,00					
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	112 - Zásoby	633006	projekt	1	504,00	504,00	Nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre účastníkov prezenčného vzdelávania. Pôjde o nákup písacích potrieb, zápisníkov a notesov, ap. Celková cena 504,00 € stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste aj čase. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP vykoná žiadateľ verejné obstarávanie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	aktivita 1		504,00	0
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov (napr. transfer jednotlivcovi alebo škole)	352 - Poskytnutie dotácií, príspevkov voči tretím osobám	642014	projekt	0	0,00	0,00					
4.5.4.	... Iné (doplniť)			projekt	0	0,00	0,00					
4.6.	Zjednodušené vykazovanie výdavkov						0,00					
4.6.1.	štandardná stupnica jednotkových nákladov - typ I.	910 - Jednotkové výdavky	N/A	ks	0	0,00	0,00					
4.6.2.	štandardná stupnica jednotkových nákladov - typ II.	910 - Jednotkové výdavky	N/A	ks	0	0,00	0,00					
4.6.3.	..... ďalšie (doplniť)											
<b>4.</b>	<b>Spolu</b>						<b>83 250,03</b>					
<b>X. Riadenie rizík (ak relevantné)</b>												
X.1	Riziková prídržka	903 - Rezerva na nepredvídané výdavky	N/A	projekt	0	0,00	0,00					
<b>X.</b>	<b>Spolu</b>						<b>0,00</b>					
<b>CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU</b>							<b>152 859,73</b>					

		Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
<b>Kontrola kriterii efektívnosti rozpočtu</b>					
1.	Nepriame výdavky	16 641,000	15,00%	15,00%	paušálna sadzba z priamych personálnych výdavkov - nariadenie 1303/2013, čl. 68 ods. 1, písm. b)
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	24 774,70	18,19%		z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania			stanovené v konkrétnej výzve/vyzvaní	z priamych výdavkov
3.	Dodávky na priame výdavky				z priamych výdavkov
4.	Riziková prídržka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

\*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

<b>TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)</b>				
		<u>Oprávnené výdavky projektu</u>	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2016	0,00	0,00	0,00
2.	2017	0,00	0,00	0,00
3.	2018	80000,00	76000,00	4000,00
4.	2019	60000,00	57000,00	3000,00
5.	2020	12859,73	12216,74	642,99
6.	2021	0,00	0,00	0,00
7.	2022	0,00	0,00	0,00
8.	2023	0,00	0,00	0,00
	<b>Spolu</b>	<b>152859,73</b>	<b>145216,74</b>	<b>7642,99</b>
	<b>%</b>	<b>100</b>	<b>95</b>	<b>5</b>

**Poznámky:**

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).